Si después de este proceso no se llegara a probar que no hubo consentimiento, no se podrá tampoco declarar que no hubo tal matrimonio.

P. FR. FLO. ORTEGA, O.P.

SYNTHESIS SOLUTIONUM

I—Quamvis aliqua persona male et peccaminose vixerit, si in hora axitus ex hac vita aliqua signa dederit poenitentiae privari nequit sepultura ecclesiastica et Missa exequiali (can. 1240). Quae sint haec signa poenitentiae a canone citato requisita non determinantur in eodum canone. Sed Sanctum Officium clare manifestavit in quadam declaratione 14 Februarii 1827, sufficiens esse quamlibet manifestationem etsi minimam doloris de peccatis commissis, ut appareat in textu supra citato. In casu exposito haec signa habentur, nam persona de que agitur vocavit sacerdotem, durante gravi infirmitate quod sufficienter demonstrat suam voluntatem poenitendi. Additur alia circumstantia favorabilis nempe eiusdem desiderium durante tempore vitae celebrandi canonicum matrimonium quod non potuit consequi propter obstinatam oppositionem hominis cum quo vivebat. Ex omnibus expositis licitum videtur concedere sepulturam ecclesiasticam et celebrare Missam Exequiam in suffragium animae praedictae personae defunctae.

II—Actio personae de qua casus loquitur absque dubio est delictum et ut tale a Codice poenali punitur. Difficultas consistit in determinatione loci in quo censeri debet inclusum in distributione delictorum a praedicto Codice facta. Non enim apparent in illa actione criminosa illae notae quae

in descriptione delictorum a Poenali Codice apponuntur. Et ideo rationabile videtur, ponere illam actionem inter alia delicta, a Codice Poenali descripta in articulo 318. Inveniuntur enim in ea: primo, dolum; secundo, damnum intentum per actionem dolosam; tertio, generalis affinitas cum aliis delictis contentis in codem capite in quo articulus 318 invenitur.

III—Solet Sancta Sedes sibi reservare beneficia antea possessa a sacerdotibus qui ad dignitatem episcopalem promoventur et ideo conveniens videtur praesentare formularium quod sequi potest quando necesse sit ad Sanctam Sedem recurrere in hac materia. Videatur formularium in parte hispanice scripta.

IV—In dispensatione votorum in Religione emissorum, ab Ordinario loci, adverti debet: primo quod vota nequeunt dispensari independenter ab *indulso secularizations*, sed solum ut pars eiusdem; secundo, quod Ordinarius solum concedere potest indulsum dictum *cum dispensatione votorum*, in Congregationibus iuris dioecesani, non in illis quae sunt iuris Pontificii, nam in istis recurri debet ad S. Congregationem de Religiosis (can. 638). Iuxta can. 488 n. 3, sufficit ut Religio consecuta sit *laudis decretum* ab Apostolica Sede, ad canonicam conditionem Religionis iuris Pontificii.